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Dyskutowali o turystyce rowerowej w Świętokrzyskiem

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się dziś seminarium „BIKE-OWE
ŚWIĘTOKRZYSKIE diagnoza stanu, plany i propozycje rozwoju turystyki rowerowej w
województwie świętokrzyskim”. Uczestniczył w nim Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego. Organizatorami spotkania byli Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Oddział PTTK.

– Turystyka rowerowa to ostatnio bardzo popularna forma aktywnego wypoczynku – mówił
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, otwierając spotkanie. – Dla wielu
gmin i powiatów, które dostrzegły w tym sposobie spędzania wolnego czasu swoją szansę na
promowanie przyrody i lokalnych zabytków, turystyka stała się jednym z głównych punktów
strategii rozwoju. Dzisiejsze spotkanie ma służyć wymianie doświadczeń związanych z
wyznaczaniem, budowaniem i utrzymaniem szlaków turystycznych.

Podczas spotkania przedstawione zostały wyniki wykonanej w 2010 roku „Inwentaryzacji
szlaków rowerowych województwa świętokrzyskiego”. Wykonał ją przy udziale środków
finansowych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Świętokrzyski Oddział PTTK w
Kielcach.
Zinwentaryzowano ponad 3000km szlaków rowerowych w regionie. „Inwentaryzacja” jest
pierwszym tak obszernym, wnikliwym i profesjonalnie opracowanym dokumentem zarówno
w naszym województwie jak i w Polsce. Dzisiejsze seminarium miało za zadanie
przedstawienie najważniejszych wniosków jakie nasunęły się po opracowaniu wspomnianego
dokumentu a także przedstawienie dalszych działań zmierzających do zrównoważonego
rozwoju szlaków turystycznych (nie tylko rowerowych) w regionie świętokrzyskim.
W trakcie seminarium zaprezentowane zostały również założenia dotyczące powstania
Zespołu opiniodawczo-doradczego do spraw szlaków turystycznych województwa
świętokrzyskiego przy Urzędzie Marszałkowskim oraz założenia dotyczące rekomendowania
szlaków turystycznych i nadawania im specjalnych Certyfikatów Marszałka Województwa
Świętokrzyskiego.
 Zaproszeni goście (przedstawiciele gmin, powiatów i miast, organizacji pozarządowych,
instytucji zajmujących się ochroną  przyrody i zabytków, nadleśnictw)  mogli również
podzielić się swoimi uwagami i spostrzeżeniami dotyczącymi zarówno stanu jak i dalszego
rozwoju szlaków turystycznych w województwie świętokrzyskim.


